
 

 

2025 年 3 ⽉吉⽇ 
協⼒会社様 各位 

三陽建設株式会社 
 

 
保留⾦廃⽌および振込⼿数料弊社負担のお知らせ 

 
 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のお引き⽴てをいただき、厚く御礼申し上げます。 
 
現在、協⼒会社様への１００万円を超えるお⽀払の場合はその１０％を保留⾦とし、残り９０％

を部分払いとしておりますが、こちらを下記の⽇程（※１）より廃⽌といたします。 
また協⼒会社様にご負担いただいております銀⾏振込⼿数料について、下記お⽀払分（※２）よ

り弊社にて負担させていただくことといたしましたのでお知らせします。 
 

※1．保留⾦廃⽌について  
2025 年 4 ⽉ 15 ⽇(⽕)必着請求書分 （2025 年 5 ⽉ 12 ⽇(⽉)お⽀払分より） 

 
本件に伴い、2025 年 4 ⽉度ご請求分から請求書書式を⼀部変更いたします。新書式は 3 ⽉下旬

に弊社ホームページ「協⼒会社様専⽤」ページに掲載いたしますので、4 ⽉以降は必ず新しい書式
をダウンロードしてご使⽤いただきますようお願いいたします。 

アドレス：https://sanyoukensetsu.co.jp/download/ 
 

◆ご注意ください◆ 
「旧書式」でご提出いただいた請求書については、弊社担当者より破棄(出し直し)処理をさせてい

ただきますのでご留意ください。併せまして、「2025 年度請求書締⽇⼀覧」を弊社ホームページに
掲載しておりますので、ご確認のうえ期⽇厳守でご提出をお願いいたします。 
 
※2．振込⼿数料弊社負担について 

2025 年 4 ⽉ 10 ⽇(⽊)お⽀払分より 

ご不明な点やご質問がございましたら、総務部（TEL：0748-88-3220）までご連絡くださいます 
ようお願い申し上げます。                                       

敬具 



〒

年 月 日

※クラウドサイン「注文書・請書」に工事コード・注文番号が記載されています

区分記載
(80%) *

  消　費　税

5 0 0
10%

　　合　　　計　

5 0 0

0

　　合　　　計　 1 8 1

0 0 0

  消　費　税 1 6

0

　　　　小　　　計　（A） 1 6 5 0

1 5 0 0 0 0

0 0

3/〇 前月保留金 1 1 150,000

1 5 0 0 04/〇 〇〇工事一式 1 式 1,500,000

取引日 品名・内容 数量 単位 単価 金額

0 0 0 0 0今回の請求金額（A）（税抜） 1 5

5前回までの請求金額 1

3 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0

全体の出来高（％） 100 %

3 0 0 0 0 0契約金額

0

三陽建設
担当者

会社コード
工事
コード

注文番号

工事名

 【新書式並びに記入方法】　4月以降は必ず新書式をご使用ください

保留金廃止に伴い、保留金記入欄がなくなっています。
保留金残額請求については、
品名・内容欄に「前月保留金」と記入のうえご請求ください。
※保留金についても取引日の記入をお願いします。

請　　求　　書
適格事業者番号 ＊＊＊＊＊＊＊

三陽建設　株式会社　御中 住所　　

2025 4 〇〇 会社名

＊請求書記入上の注意＊
・取引日が空欄の場合は再提出となりますので
ご注意ください。

記⼊例

前⽉保留⾦をご請求していただく場合は、
今回の請求⾦額（A）と⼩計（A）が
同じにはなりませんのでご注意ください。



③指定請求書【エクセル版】をダウンロードしてお使いください

②協力会社専用をクリック

①三陽建設のホームページにアクセスしていただき下へスクロールしてください

≪指定請求書のダウンロード方法≫ すべてのお取引様が対象となります

4月以降は必ず下記の方法にて指定請求書をダウンロードしてご使用ください。


	修正版2　振込手数料・保留金案内_改訂
	修正版2　①指定請求書10％ 【0220更新】
	修正版2　HP説明用
	封筒(例)



